



Notat

Saksbehandler:

Vår ref.:

Arkiv:

Dato:

Sak: 2021000891
J.nr: 22/12936

FE-223, FA-C00

10.01.2023

Vedtekter for Kulturfondet

Formål:

Fondet har som formål å bidra til å skape gode levevilkår i Sokndal gjennom stimulering av kulturlivet. Det skal stimuleres til aktivitet i alle deler av kommunen, og barn og unge skal prioriteres spesielt. Fondet skal være et virkemiddel for kulturutvikling. Støtte til nyskapende prosjekt/tiltak er et sentralt mål.

Fondet skal bl.a. bidra til å oppnå følgende mål i kommuneplanen:

- Levende lokalsamfunn hvor summen av alle kulturtilbud skal favne alle og være tilgjengelige i den enkeltes hverdag.
- Styrke den samlede folkehelsen i kommunen.
- Inkluderende, levende og mangfoldig lokalsamfunn uten sosiale skiller.
- Ta vare på kulturminner, naturmiljø og kulturlandskapet gjennom bruk.

Fondet skal øke innsatsen på kulturområdet og skal derfor heller ikke brukes til å finansiere oppgaver/tiltak som vanligvis blir belastet kommunale budsjett som for eksempel tilskudd til tippemiddelsøknader og vedlikehold av minnesmerker, lekeplasser osv.

Kapital:

Kulturfondet tilføres midler hvert år ved budsjettbehandling. Midlene deles ut etter vedtak i Hovedutvalget for Levekår i henhold til Kulturfondets retningslinjer.

Retningslinjer:

Søkere til fondet kan være lag/foreninger/stiftelser, skoler, barnehager, kulturskole og enkeltpersoner som har tilholdssted eller tilhørighet til Sokndal. Tilskudd fra fondet gis til enkelttiltak og forsøksprosjekt. Det gis ikke støtte til vanlig drift. Det gis ikke tilskudd til politiske organisasjoner. Søknader sendes til oppvekst- og kulturkontoret. Det er ingen søknadsfrist da søknader behandles fortløpende i faste møter i Hovedutvalget for Levekår.

Kulturkontoret kan være behjelpelige med søknader. Hovedutvalget for Levekår står fritt til å spisse tildelingen av midlene til noen store prosjekt, eller til å la flere få mindre beløp.

Krav til søknaden:

Søknaden skal inneholde følgende opplysninger:

- Hvem som er ansvarlig for planlegging, økonomi og gjennomføring av tiltak
- Beskrivelse av tiltaket og tiltakets formål
- Fremdriftsplan, oppstart, avslutning
- Budsjett og finansieringsplan (det ytes normalt ikke støtte til mer enn 50 % av nettokostnadene)

Søknader som ikke oppfyller disse krav vil ikke bli behandlet.

Utbetaling av tilskudd skjer med 50 % ved oppstart og de resterende 50 % på grunnlag av innsending av revidert regnskap/gyldige kvitteringer. Midler som har blitt utbetalt ved oppstart og ikke brukt til omsøkt tiltak, må tilbakebetales.

Vedtaket om støtte er gyldig i seks måneder etter vedtaksdato. Dersom det av uforutsette årsaker ikke er ferdigstilt innen seks måneder, kan man søke om utsatt frist. Søknaden behandles av kulturkontoret.

Fondet favner vidt og her følger eksempler på tiltak som kan få støtte:

ARRANGEMENT

For at et arrangement skal få støtte må det i hovedsak være tilgjengelig for alle. Interne arrangement kan i spesielle tilfeller få støtte dersom det er av allmenn interesse for kommunen. Arrangementene bør være av en slik størrelse at det er vanskelig for et lag å stå alene om gjennomføringen.

BYGNINGSVERN/RESTAURERING.

Det kan ytes tilskudd til bygninger som har kulturhistorisk verdi og som innbyggerne i Sokndal har mulighet til å besøke. En kan yte tilskudd til samlinger av gamle hus, gårdstun og lignende. Det ytes ikke tilskudd til privat bolig.

KULTURSTIPEND.

Det kan gis stipend til enkeltpersoner eller foreninger som ønsker å videreutvikle sin kompetanse.

MINNESMERKE.

Det kan ytes tilskudd til reising av minnesmerke som har tilknytting til spesielle kulturhistoriske hendelser og personer som er, eller har vært, spesielt knyttet til kommunen.

TILSKUDD TIL KULTURBYGG.

Foruten tilskudd til rene kulturbygg, som for eksempel museumsbygg og lignende, kan det ytes midler til forsamlingshus, klubbhus og andre bygg. Vanlig vedlikehold og driftsutgifter er ikke stønadsberettiget.

HISTORIE- OG KULTURSTOFF.

Det kan ytes tilskudd til innsamling og/eller arbeid med historie- og kulturstoff som lag eller personer tar initiativ til. Formålet med arbeidet må være å skaffe fram materiale som har allmenn kulturell interesse blant bygdefolket.

UTSTYR/INSTRUMENTER:

Noen ganger kan foreninger/lag gi et bedre tilbud til flere, dersom de har det rette utstyret. Dette kan for eksempel være lydanlegg, mikrofoner, instrumenter, lavvoer, biljardbord osv.